
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/12/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 207 del Reg. Data  04/12/2019 N. 822  del Reg. Generale

OGGETTO Festival “Il Suono Illuminato” Manifestazioni natalizie 2019-2020 
- Programmazione pubblicitaria televisiva su “TELERAMA” 
[CIG: Z662AF4150]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con  deliberazione  n.  130  del  28.11.2019  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  il
programma,  integrato  con  altre  iniziative  culturali  proposte  da  parrocchie,  enti  e
associazioni locali,  delle  manifestazioni natalizie 2019/2020 rientranti  nel  progetto  “Il
Suono  Illuminato”, come  da  progetto  triennale  rimodulato  e  approvato  dalla  Regione
Puglia;

-  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  comunale  provvedere  a  fornire  alla
cittadinanza l'informazione circa le manifestazioni natalizie socio-culturali, ricreative e
musicali  programmate,  atteso  che  tali  eventi  rappresentano  per  il  Comune  una
testimonianza  del  patrimonio  storico,  religioso,  culturale  e  musicale,  nonché
un’occasione  di  richiamo  turistico  con  conseguenti  benefici  economici  sulle  attività
produttive cittadine;

-  che,  a  tal  fine  è  stato  richiesto,  per  le  vie  brevi,  un  preventivo  di  spesa  alla
Concessionaria  Mixer  ADV  -  T.A.  Format  s.r.l.  che  gestisce,  in  esclusiva,  la
commercializzazione degli spazi pubblicitari dei media leader nel Salento;

VISTO il preventivo del 29.11.2019, acquisito in pari data al prot. gen. n. 15913/2019, con il
quale  la  sopracitata  concessionaria  propone  una  pianificazione  televisiva  con  spot  pubblicitari
programmati all'interno dei palinsesti di Tele Rama e video con immagini e interviste realizzati  nel
corso degli eventi, per un costo complessivo di € 1.194,00, oltre IVA al 22%;

PRESO  ATTO  che  la  somma anzidetta  trova  disponibilità  sull’intervento  1.03.02.02.005-
05.02/458 “Organizzazione manifestazioni culturali finanziate dalla Regione” del corrente bilancio;

VISTO il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva (DURC) della  suddetta  società  –
Prot. INAIL n. 18910321 con scadenza validità 3.3.2020, con annotazione “regolare”;

DATO ATTO:

- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi
ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: CIG Z662AF4150;

- che, al  fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’appena
citato art. 3, questo Ente provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria,
esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE a T.A. Format s.r.l., con sede legale in Lizzanello (Le) alla Via Pietro Nenni VI
traversa, n. 17 - C.F.  04727590756, una campagna pubblicitaria al costo di € 1.194,00 oltre IVA al
22%  per  ulteriori  €  262,68  e,  quindi,  in  uno,  complessvi  €  1.456,68 (euro
millequattrocentocinquantasei/68);

2) DI DARE ATTO  che la pianificazione televisiva comprenderà spot pubblicitari programmati
all'interno dei  palinsesti  di  Tele  Rama; uno speciale che verrà girato nel  corso degli  eventi  con
immagini e interviste agli organizzatori e alle autorità, raccogliendone i momenti più significativi, e
trasmesso nei giorni successivi nell'ambito dei servizi “Costume e Società”; nonchè due rubriche
dedicate alla promozione dei mercatini di Natale;

3)  DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  anzidetta  sull'intervento  1.03.02.02.005-05.02/458
“Organizzazione manifestazioni culturali finanziate dalla Regione” del corrente bilancio;

Pag. 2 di 4



4) DI DARE ATTO che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z662AF4150;

5) DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto alla ditta
affidataria  con separato atto,  previa  acquisizione al  protocollo  dell'Ente  di  fattura  elettronica e
apposizione su di essa del visto del Responsabile del Servizio da valere anche quale attestazione
della regolarità del servzio;

6)  DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale vengono assolti gli obblighi del D.lgs. n. 33/2013
recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche Amministrazioni”. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/12/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 04/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 04/12/2019
	N. 822 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

